
„Oheň je zahalen touhou a ráj je zahalen věcmi,
které člověk nemá rád.”

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Oheň je zahalen touhou a ráj je zahalen věcmi, které člověk nemá rád.”

[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Al-Buchárí]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětlil, že oheň je zahalen touhou, tzn. vším, po čem
člověk touží ze zakázaných věcí i z nedodržování povinností. Kdo tuto touhu bude následovat,
zaslouží  si  oheň.  A  ráj  je  zahalen  věcmi,  které  člověk  nemá rád,  například  dodržování
povinností, vyhýbání se zakázanému a hříchům atd. Pokud člověk v těchto věcech přemůže
sám sebe, zaslouží si ráj.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3702

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3702
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

